

Aanbesteding Werkkleding & PBM's WVS-groep
Aanbestedende Dienst: WVS-groep
Referentie: 2020-050

Omschrijving:

De Opdracht bestaat uit het leveren van Werkkleding & PBM's.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage 6 Programma van Eisen

1

Vraag

Onder punt 1.1 staat het volgende aangegeven: "Er maken circa 250 medewerkers gebruik van het assortiment in bij de Business Post. De Werkkleding en schoeisel is buiten de kleding van Business Post en PostNL." Valt de kleding voor Business Post nu binnen de scope of buiten de scope van deze aanbesteding?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-06-2020

De kleding voor Business post valt buiten de scope van deze opdracht.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage 6 / 3.

2

Vraag

Elke maand dienen passessies plaats te vinden op de vier verschillende afleveradressen. Om onnodige verplaatsingen/kosten te maken, maken we hier graag een online agenda voor aan waar de medewerkers zelf deze afspraak kunnen inplannen. Blijkt er niemand op de agenda te staan, hoeft deze passessie ook niet plaats te vinden. Is dit akkoord?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-06-2020

Opdrachtgever heeft besloten om de passessies zelf te organiseren. Opdrachtnemer hoeft alleen de kleding ter beschikking te stellen op kledingrekjes.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage 6 / Maatvoering

3

Vraag

Als we exact hetzelfde artikel aanbieden is deze maatvoering toch al akkoord? Een alternatief moet dan minimaal ook aan deze maatvoering voldoen? In bijlage 3 staat bij schoenen bijvoorbeeld maat 35 t/m 52. Maar in de werkelijkheid zijn de schoenen die terugkomen in bijlage 3 niet allemaal beschikbaar in deze range.

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-06-2020

Akkoord.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Bijlage 9 / 21.2

4

Vraag

Artikelen uit het kernassortiment met afwijkende maten (groter of kleiner) hebben een meerprijs van 10%. Zo staat het in het concept Raamovereenkomst. In het document zelf staat dat de prijzen voor alle maten gelijk moeten zijn. Wat is correct?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-06-2020

Artikelen uit het kernassortiment met afwijkende maten, buiten de vastgelegde maten in artikel 6.10 van de raamovereenkomst, hebben een meerprijs van 10%.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Prijzen

5

Vraag

De netto prijzen staan vast gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst. Hiermee bedoelen jullie dus minimaal 2 jaar en bij verlengen maximaal 4 jaar? Kijkend naar de huidige marktontwikkelingen willen wij vragen om hier realistisch mee om te gaan en minimaal een jaarlijkse verhoging op basis van de gemiddelde Dienstenaanbestedingsindex (DAI) (2015= 100) toe te staan. Dit klopt ook volgens Bijlage 9 artikel 21.1?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-06-2020

Er vindt jaarlijkse indexering plaats conform artikel 21.3 van de raamovereenkomst. CBS index producentenprijsindex PPI afzet-, invoer-, en verbruiksprijzen 2010 = 100 categorie 1412 Werk- en bedrijfskleding.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Bijlage 2

6

Vraag

Deze krijg ik helaas niet geopend. Kan ik deze op een andere manier ontvangen/openen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-06-2020

Op de site van Pianoo, <https://www.pianoo.nl/nl/regelgeving/aanbestedingswet/uniform-europees-aanbestedingsdocument/interactieve-pdf-uniform>, is een zelfde formulier te downloaden. Het betreft het Uniform Europees Aanbestedingsdocument versie juni 2017.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Geschiktheid Inschrijver (Hoofdstuk 5)

7

Vraag

Hierin wordt er gesproken over bewijs financiële en economische draagkracht, referentie, uittreksel beroeps- of handelsregister, etc.

Moeten deze worden toegevoegd is en zo ja op welke manier? Of is het invullen van bijlage 2 UEA voldoende?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-06-2020

Invullen en ondertekenen van Bijlage 2 is in deze fase voldoende. Conform paragraaf 5.7 kunnen bewijsstukken worden opgevraagd.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Raamovereenkomst

8

Vraag

De Raamovereenkomst is voor een vaste periode van 2 jaar met de intentie verlenging met tweemaal 1 jaar. Waarom is er gekozen voor een zeer korte vaste periode van 2 jaar?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-06-2020

Opdrachtgever heeft de intentie de volledige looptijd inclusief verlenging van de raamovereenkomst te benutten, maar laat eventuele verlenging afhangen van de geleverde prestaties, beleidsmatige ontwikkelingen en wijzigingen in wetgeving.